
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 3/1 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱՄԲԻՈՆՆԵՐԻ ՎԱՐԻՉՆԵՐԻ 

ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՖԱԿՈՒԼՏԵՏՆԵՐԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴՆԵՐԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ք. Երևան        17 դեկտեմբերի 2013թ. 

Հիմք ընդունելով <Երևանի պետական համալսարանի ամբիոնի վարիչի 

ընտրության ընթացակարգի> 4-րդ և 38-րդ կետերի պահանջները և ղեկավարվելով 

<Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի կանոնակարգի> 4-րդ կետի 8-րդ 

ենթակետով, ԵՊՀ գիտական խորհրդում կայացած փակ, գաղտնի քվեարկության 

արդյունքների հիման վրա՝  ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հաստատել ներքոհիշյալ պրոֆեսորների և դոցենտների՝ ամբիոնի վարիչ 

ընտրվելու վերաբերյալ ԵՊՀ ֆակուլտետների գիտական խորհուրդների որոշումները և 

ընտրված ամբիոնի վարիչների հետ կնքել աշխատանքային պայմանագիր՝ 5 տարի 

ժամկետով։ 

Հ/Հ ԱՆՈՒՆ ԱԶԳԱՆՈՒՆ ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ ԱՄԲԻՈՆԸ 

1 Գասպարյան Սեդա Քերոբի անգլիական բանասիրության ամբ. վարիչի 

2.  Բրուտյան Լիլիթ Գեորգիի ռուսաց լեզվաբանության, տիպաբանության և 

հաղորդակցման ամբ. վարիչի 

3.  Մանասյան Ալեքսանդր Սարգսի տեսական փիլ. և տրամաբան. ամբ. վարիչի 

4.  Շահվերդյան Գայանե Միքայելի սոցիալական հոգեբանության ամբ. վարիչի 

5.  Քեռյան Գարիկ Միշայի քաղաքական ինստիտուտների և գործընթացների ամբ. 

վարիչի 

6.  Վարդազարյան Մարութ Երեմի միջազգային հարաբ. և դիվանագիտ. ամբ. վարիչի 

7.  Առաքելյան Արամ Հմայակի տնտեսագիտ. մեջ մաթ. մոդել. ամբ. վարիչի  

8.  Թորոսյան Թորոս Շահենի միջազգային տնտեսական հարաբ. ամբ. վարիչի 

9.  Մնացականյան Հայկ Գերասիմի ֆինանսահաշվային ամբ. վարիչի 

10.  Հարությունյան Վլադիմիր Միխայիլի կիսահաղորդիչների ֆիզիկայի և միկրոէլեկտրոնիկայի 

ամբ. վարիչի 

11.  Ավետիսյան Կարինե Ռուբենի ակտուարական և ֆինանսական մաթեմատիկայի ամբ. 

վարիչի 

12.  Ավետիսյան Կարեն Լարիկի մաթեմատիկայի և մեխանիկայի ֆակ.-ի ընդհանուր 



մաթեմատիկայի ամբ. վարիչի 

13.  Մովսեսյան Ռուբեն Սուրենի օգտակար հանածոների հանքավայրերի որոնման և 

հետախուզման ամբ. վարիչի 

14.  Հայրոյան Սարգիս Հրաչիկի ջրաերկրաբան. և ճարտարագիտական երկր. ամբ. 

վարիչի  

15.  Սուվարյան Սեյրան Ռաֆիկի սերվիսի ամբ. վարիչի 

16.  Խաչատրյան  Շահեն Վոլոդյայի ռեգիոնալ երկրաբան., պետրոլոգիայի և օգտակար 

հանածոների հանքավայրերի ամբ. վարիչի  

17.  Պոտոսյան Աքսել Հարությունի սոցիալ-տնտեսական աշխարհագրության ամբ. վարիչի 

18.  Հարությունյան Գոհար Հրայրի տեսական ֆիզիկայի ամբ. վարիչի 

19.  Դալյան Եվա Բենոյի մոլեկուլային ֆիզիկայի ամբ. վարիչի 

20.  Բալաբեկյան Անահիտ Ռաֆիկի միջուկային ֆիզիկայի ամբ. վարիչի 

21.  Կիրակոսյան Ալբերտ Ավետիսի պինդ մարմնի ֆիզիկայի ամբ. վարիչի 

22.  Մուրադյան Ատոմ Ժորայի ընդհանուր ֆիզիկայի և աստղաֆիզիկայի ամբ. վարիչի 

23.  Ալլահվերդյան Ռոման Բախշիի օպտիկայի ամբ. վարիչի 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 


